CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 2 de 7

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 12/2022

Solicita a apresentação de relatório com o
número de pessoas infectadas e reinfectadas por
COVID-19, que receberam e não receberam as
doses de vacina contra o vírus, no Município de
Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos da alínea “b” do inciso II do

artigo 148 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo

Municipal solicitando o encaminhamento de relatório com o número de infectados e
reinfectados por COVID-19, de todas as faixas etárias (com e sem comorbidades, caso
as conheça), que foram vacinados (1ª dose, 2ª dose, dose de reforço, dose única) e que
não foram vacinados, bem como o número, dentre esses casos, que tiveram evolução
no quadro clínico da doença (internamento enfermaria, leito de UTI e óbito) no Município
de Toledo, para maiores esclarecimentos.

Em conformidade com a Lei n.º 13.709, de 14 de agosto de 2018, Lei Geral

de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), solicita-se que conste no relatório também, as
seguintes informações sobre cada vítima: sexo, idade e iniciais do nome completo.

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2022.

MARCELO MARQUES

http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/